
gjGAČR 
ourl l OVAAOt. I IUU c.u;.1 Hlt.I'"" 

Dodatek z roku 2020 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 
č. 18-069155 panelu č. P202 

Strany 
1. Ceská republika - Grantová agentura české republiky 

se sídlem Evropská 2589133b, 160 00 Praha 6 

a 

IČO : 48549037 
Zastoupená: 
(dále jen „Poskytovatel") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem Univerzity Palackého v Olomouci 
Zapsaná: „~ • • „ „ •• „ „. „. „ . „ •.••••• „ • ••• „ •• „. „ •• • •••••• „. „ •••• „ • • • • 

č. účtu :
(dále jen „Příjemce") 

uzavřely tento 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 
(dále jen .Dodatek"): 

I. 
1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

č. 18-06915S (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je řešeni grantového projektu: 

registrační číslo grantového projektu: 18-06915S (dále jen „Projekt") 

název Projektu: Nové přístupy k agregačním operátorům v analýze a zpracování dat 

řešitel Projektu: 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy 
nebo na které Smlouva odkazuje. 

li. 
1. Smlouva ve znění dodatků ke Smlouvě se tímto Dodatkem mění tak, že pro další řešení Projektu v roce 2020 upravují 

strany položky uznaných nákladů , upřesnění položek uznaných nákladů a výši finančních prostředků požadovaných od 
Poskytovatele, které jsou uvedeny v návrhu Projektu Příjemce tvořící přílohu a nedílnou součást Smlouvy, jakož 
i v dodatcích ke Smlouvě, způsobem uvedeným ve Specifikaci změn finančních náležitostí, která tvoří Přílohu č. 1 a je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

2. Pokud došlo postupem dle tohoto Dodatku k navýšení grantových prostředků u některých položek uznaných nákladů, 
mohou být navýšené prostředky v rozsahu takového navýšení Příjemcem použity výlučně k účelům a za podmínek, 
které jsou uvedeny v žádosti Příjemce o povolení změn v rámci řešení Projektu ze dne 14. 5. 2020 (dále jen „Žádost 
o změny"). 

3. Pokud došlo postupem dle tohoto Dodatku ke snížení grantových prostředků u některých položek uznaných nákladů, 
o částku tohoto snížení budou zkráceny finanční prostředky určené dle Žádosti o změny a za podmínek, které jsou 
uvedeny v Žádosti o změny. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy : 

• Příloha č. 1 - Specifikace změn finančních náležitostí 

Ill. 
1. Tento Dodatek se po uzavřeni stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinností dnem 

uzavření, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 
2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž Poskytovatel a Příjemce 

obdrží po jednom vyhotovení. 



3. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela 
a bezvýhradně souhlasí. f 

\ 

V Praze dne 17. června 2020 

...
za Poskytovatele 

 

V .„.~?.P/!J!.ťf /.. „. dne „„ „? .~„ .~ ~.~.~„~~.~~ .. 

za Příjemce1 

1 U příjemce-právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávné a funkci 
osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

2 



Příloha č. 1 k dodatku z roku 2020 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 
č. 18-069155 panelu č. P202 

Specifikace změn finančních náležitostí 

Přijemce: Univerzita Palackého v Olomouci 
1. další účastník: Ostravská univerzita 
2. další účastník: Masarykova univerzita 

Pro řešení Projektu v roce 2020 uvedeného ve Smlouvě ve znění dodatků ke Smlouvě se mění níže uvedené částky 
jednotlivých položek uznaných nákladů takto: 

Příjemce - Univerzita Palackého v Olomouci 
Jméno 
Organizace/fakulta Pfírodovědecká faku lta 

Účetnf rozděleni uznaných nákladů dle zdrojů financováni 
Uplynul~ rok Následujlcl rok -
Uznané čerpané NÚUP tvorba Uznané Upfesněné 

Dotace poskytovatele 957 tis 868 tis 50 tis 957 tis 957 tis 
Podpora z ostatních veřejných zdroj ů (tuzemských i zahraničních) 432 tis 440 tis O tis 303 tis 470 tis 
Podpora z neveřejných zdroj ů (vlastní prostředky , soukromé O tis O tis O tis O tis O tis 
dotace) 

Uznané náklady dle zdrojů financování (v konečných částkách) 1 389 tis 1 308 tis 50 tis 1 260 tis 1 427 tis 

Účetnl rozděleni uznaných nákladů na fe~enl projektu 
Uplynulý rok Ntlsledujlcf rok 
Uznané čerpané NÚUP tvorba uznané Upřesněné 

Věcné 501 tis 412 tis 50 tis 501 tis 387 tis 
Osobní náklady 888 tis 896 tis O tis 759 tis 1 040 tis 
Celkem 1 389 tis 1 308 tis 50 tis 1 260 tis 1 427 tis 

Věcné náklady 
Uplynulý rok Následujlcl rok 
Uznané čerpané Uznané Upfesněné 

Materlálnl náklady 15 tis 18 tis 15 tis 10 tis 
Cestovní náklady 200 tis 59 tis 200tis 71 tis 
Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady 40 tis 99 tis 40 tis 60 tis 
Dopli'lkové (režijn í) náklady 246 tis 236 tis 246 tis 246 tis 
NÚUP počátek/čerpán í/konec 33 tis 33 tis 50 tis 
Celkem 534 tis 445 tis 501 tis 437 tis 

Osobnf náklady (souhrn) --
Uplynulý rok Následujlcl rok 
Uznané čerpané Uznané Upfesněné 

Mzdy navrhovatele a spolupracovníků 631 tis 657 tis 536 tis 743 tis 
Mzdy technických a administrativních pracovníků 25 tis 26 tis 24 tis 25 tis 
Ostatní osobní náklady (celkem) o tis o tis O tis O tis 
Sociální a zdravotní pojištění a SF (FKSP) 232 tis 213 tis 199 tis 272 tis 
NÚUP počátek/čerpání/konec 17 tis 17 tis o tis 
Celkem 905 tis 913 tis 759 tis 1 040 tis 

~ 

3 



Rozpis osobnlch nákladů (mzda, OON, nezahrnuje sociálnl a zdravotnl pojištěni) 

Student Jméno IPfljmenl Mzda/úvazek uplynulý rok Mzda/úvazek následujlcl rok 
3.3.1.(4) Nápln práce I popis činnosti Uznané Čerpané Uznané Upf-esněné 

302 tis 306 tis 236 tis 334 tis 
b  0,30 0,30 0,30 0,40 

170 tis 182 tis 144 tis 219 tis 
b 0,30 0,30 0,30 0,40 

99 tis 106 tis 96 tis 50 tis 
b 0,20 0,20 0,20 0.10 

60 tis 63 tis 60 tis 90 tis 

b 0,20 0,20 0,20 0,40 
O tis 50 lis 

b 0,00 0,10 
25 tis 26 tis 24 tis 25 lis 

b 0,10 0,10 0,10 0,10 

1. další účastník - Ostravská univerzita 
Jméno 
Organizace/fakulta Centrum excelence IT 41nnovations, divize OU, ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování 

Účetnl rozděleni uznaných nákladů dle zdrojů financováni 

Uplynulý rok Následujlci rok 
Uznané Cerpané NÚUP tvorba Uznané Upřesněné 

Dotace poskytovatele 797 tis 773 tis 24 tis 797 tis 797 tis 
Podpora z ostatních vetejných zdroiů (tuzemských i zahraničních) O tis O tis O tis o lis o tis 
Podpora z nevetejných zdrojů (vlastn í prostredky, soukromé O lis O tis O tis O tis O tis 
dotace) 
Uznané náklady dle zdrojů financování (v konečných částkách) 797 tis 773 tis 24 tis 797 tis 797 tis 

- ·- - - - -
Účetní rozdělení uznaných nákladů na řešení projektu 

Uplynulý rok Následující rok 
Uznané Cerpané NÚUP tvorba Uznané Upfesněné 

Věcné 434 tis 440 tis O tis 434 tis 319 tis 
Osobní náklady 363 tis 333tis 24 tis 363 tis 478 tis 
Celkem 797 tis 773 tis 24 tis 797 tis 797 tis 

Věcné náklady 

Uplynulý rok Následující rok 
Uznané Cerpané Uznané Upřesněné 

Materiální náklady 10 tis 10 tis 10 tis 10 tis 
Cestovní náklady 185 tis 155 tis 185 tis 70 tis 
Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady :ao tis 116 tis 80 tis 80 tis 
Dopll\kové (režijní) náklady 159 tis 159 tis 159 tis 159 tis 
NÚUP počátek/čerpání/konec 17 tis 17 tis o tis 
Celkem 451 tis 457 tis 434 tis 319 tis 

Osobní náklady (souhrn) 

Uplynulý rok Následující rok 
Uznané Cerpané Uznané Upřesněné 

Mzdy navrhovatele a spolupracovníků 252 tis 231 tis 252 tis 357 tis 
Mzdy technických a administrativních pracovníků O tis o tis O tis o tis 
Ostatní osobní náklady (celkem) 25 tis 25 tis 25 tis o tis 
Sociální a zdravotní pojištění a SF (FKSP) 86tis 77 tis 86 tis ·121 tis 
NúUP počátek/čerpání/konec O tis O tis 24 tis 
Celkem 363 tis 333 tis 363 tis 502 tis 

4 

t 



Rozpis osobních nákladu (mzda, OON, nezahrnuje sociální a zdravotní pojištěni) 
Student Jméno !Příjmení MzdaJůvazek Mzda/úvazek 

uplynuly rok následující rok 
3.3.1 . Náplň práce I popis činností Uznané Cerpané Uznané Upřesněné 
(4) 

b 

b 

b 

. 
b 

b 

b 

dohoda

2. další účastník - Masarykova univerzita 
Část DB - finanční prostředky 

Jméno 
Organizace/fakulta Přírodovědecká fakulta 

Účetní rozděleni uznaných nákladů dle zdrojů financování 
Uplynulý rok 

72 tis 72 tis 
0,20 0,20 

72 tis 72 tis 
0,20 0,20 

72 tis 72tls 
0,20 0,20 

36 tis 15 tis 
0,15 0,15 

o tis O tis 
0,00 0,00 

O tis 
0,00 

25 tis 25tls 
100,0 100,0 

Uznané Čerpané NÚUP tvorba 
Dotace poskytovatele 692 tis 665 tis 27 tis 
Podpora z ostatních veřejných zdrojů (tuzemských I zahraničních) 130 lis 132 tis o tis 
Podpora z neveřejných zdrojů (vlastní prostředky, soukromé o tis o tis o tis 
dotace) 
Uznané náklady dle zdrojů financování (v konečných částkách) 822 tis 797 tis 27 tis 

Účetní rozděleni uznaných nákladů na řešení projektu 
Uplynulý rok Následujici rok 
Uznané čerpané NÚUP tvorba Uznané Upřesněné 

Věcné 399 tis 377 tis 22 tis 399 tis 333 tis 
Osobnl náklady 423 tis 420 tis 5 tis 423 tis 489 tis 

Celkem 822 tis 797 tis 27 tis 1322 tis 822 tis 

5 

72 tis 90 tis 
0,20 0,30 

72 tis 90 tis 
0,20 0,30 

72 tis 108 tis 
0,20 0,40 

36tis O lis 
0,15 0,00 

O tis O tis 
0,00 0,00 

69 tis 
0,35 

25 tis o tis 
100,0 0,0 

Následujici rok 
Uznané Upřesněné 
692 tis 692 tis 

130 tis 130 tis 

o tis o tis 

822 tis 822 tis 



Část DB - rozpis finančních položek 

V této části dílčí zprávy se uvádějí celkové uznané náklady projektu (tj. dotace+ spolufinancováni) !!!I 

Věcné náklady 

Uplynulý rok Následujíc! rok 
Uznané Čerpané Uznané Upřesněné 

Materiální náklady 30 tis 38 lls 30 tis BO tis 

Cestovní náklady 165 tis 113 tis 165 tis 99 tis 
Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady 40 tis 62 tis 40 tis 40 tis 
Doplňkové (režijní) náklady 164 tis 164 tis 164 tis 164 tis 

NÚUP eočátek!čereání/konec 24 tis O tis 46 lls 
Celkem 423 tis 377 lls 399 tis 379 lls 

Osobní náklady (souhrn) 
Uplynulý rok Následující rok 
Uznané Čerpané Uznané Upfesněné 

Mzdy navrhovatele a spolupracovníků 276 tis 282 tis 276 tis 324 tis 
Mzdy technických a administrativních pracovníků 30 tis 30 tis 30 tis 30 tis 
Ostatní osobní náklady (celkem) 10 tis O tis 10 tis 12 tis 
Sociální a zdravotní pojištění a SF (FKSP) 107 tis 108 tis 107 tis 123 tis 
NUUP počátek/čerpání/konec 2 lls O tis 7 tis 
Celkem 425 tis 420 tis 423 tis 496 tis -
Část DB - osobni náklady 

Rozpis osobních nákladů (mzda, OON, nezahrnuje sociální a zdravotní pojištění) 
Student Jméno IPfljmenf Mzda/úvazek uplynulý rok Mzda/úvazek následujicl rok 
3.3.1 .(4) Náplň práce I popis činnosti Uznané terpané Uznané Upfesněné 

180 tis 183 tis 180 tis 180 tis 
b 0,30 0,30 0,30 0,30 

96 tis 99 tis 96 tis 144 tis 
b 0,20 0,20 0,20 0,30 

30 tis 30 tis 30 tis 30 tis 
b 0,10 0,10 0,10 0,10 

o tis o tis 7 tis O tis 
dohoda  o.o o.o 28,0 o.o 

O tis o tis 3 tis O tis 
dohoda  o.o 0,0 12,0 0,0 

3 tis o tis o tis O tis 

dohoda  12,0 o.o o.o 0,0 
3 tis o tis o tis o tis 

dohoda  12,0 o.o o.o o.o 
2 tis O tis o tis O tis 

dohoda  8,0 o.o o.o o.o 
2 tis o tis o tis O tis 

dohoda 8,0 o.o o.o o.o 
o tis 12 tis 

dohoda o.o 40,0 

6 




